
AKT THEMELIMI DHE STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

DS MEDICAL LAB SHPK

Ne haze e nC zbatim të Iigjit Nr. 9901, date 14.04.2008, “Per Tregtarët dhe Shoqerite
Tregtare” me poshte referohet si “Ligji Per Shoqëritë”, veprimtaria e shoqërisë

US MEDICAL LAB
do të organizohet dhe do tC drejtohet sipas këtij Statuti të trajtuar në të njëjtën dokurnent

me Aktin e Themelimil.

PJESA E PARE
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni I
Ortakët

Malvina Shametaj, e bija e Petritit, shtetase shiptare, I indur ne Kruje, ne daten 08.12.1989,
e identifikuar me Nr. Personal 196208048G. madhore me zotesi te plote juridike per te
vepruar. zotCruese e 1 kuote. e ella korrespondon me 33,33% te kapitalit të shoqerise;

Arsi Shijaku I bin
identifikuar me Nr.
vepruar. zotërues I I

I Bilalit, shtetas shiptar, lindur ne Tirane. ne datCn 26.02.2003, i
Personal K30226045K. madhor me zotesi te plote jitridike per te
kuote. e cHa korrespondon me 33,34% të kapitalit te shoqerise;

Dajana Shijaku. e bija e Shpetimit. shtetase shqiptar, lindur lie Tirane, ne daten
27.10.2000, e identifikuar me Sr. Personal K06027063Q. madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar, zotëruese e I kuote. e ella korrespondon me 33,33% tC kapitalit të
shoqerisë;

Neni 2
Em ri

2.1 Emri I shoqerise eshte “DS Medical Lab” sh.p.k, (me poshte referuar si Shoqeria ‘).

Neni 3
Selia e Shoqërisë

3.1 Selia e Shoqerise eshte në adresen Nikel, Rinas, ARK Hotel Tirana Airport, prane bustit
Nene Tereza.

dcL)

1.1 Ortaket e shoqerise Jane:



3.2 Shoqëria rmrnd te hape degë, zyra perfaqesimi brenda apojashtë Republikes së Shqiperise
ne perputhJe me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Neni 4
Forma Iigjore

4.1. Shoqeria eshtë shoqeri shqiptare dhe shte krijuar si shoqeri me pergiegjesi të kufizuar.

Neni 5
Kohëzgjatja

5.1. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje periudhe kohe te pacaktuar.

Neni 6
Objekti I aktivitetit

6.1 ObJekil i veprimtarisë se Shoqerise eshte:

Krverja e sherbimeve shendetesore. laborator mjekesor biologjik dhe mikrobio!ogjik etj.

6.2. KryerJen e cdo IloJ aktiviteti tjetër të Iigjshem qC ka IidhJe të drejteperdreJte ose Jo me
pCrmbushjen e objektit tC siperpermendur të shoqerise.

PJESA H
KAPITALI I SHOQERISE PHE KUOTAT

Neni 7
Kapitali i Shoqërise

7.1 Kapitali I regjistruar I Shoqerise eshte 100 000 (Njeqind mije) Leke. Kapitali i shoqerise
eshte I ndare në 3 kuota. Viera nominale e kuotave te zotëruara nga Ortaket e Shoqerise
eshW perkatesisht:

Dajana Shijaku, zotCruese e I kuote me vlere prej 33 330 (tridhjete e tre mije e
treqind e tridhJete) leke ekuivalente me 33,33% te kapitalit te Shoqerise.

Malvina Sliametaj, zoteruese e I kuote me vlere prej 33 330 (tridhjete e tre mije e
treqind e tridhjete) Leke. ekuivalente me 33,33% te kapitalit tC Shoqerise.

Arsi Shijaku, zotërues i I kuote me viere prej 33 340 (tridhjete e tue mije e treqind e
dyzete) Leke, ekuivaleme me 33.34% ie kapitalit te Shoqerise.

III. STRUKTURA DREJTUESE

LA]



TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

Neni 8
Përgjegjesia e kufizuar

8.1. Oriaket Jane pergjegjes den nC vleren e pjesCs se tyre nC kapitalin e Shoqerise. Shoqeria
Cshte pCrgjegjese per detyrimet e saj me tC gjitha asetet.

Neni 9
Te drejtat e lidhura me çdo kuote

9.1. cdo kuote e secilit ortak do t’i pergjigjet një vote korresponduese ne mbledhJet e ortakeve
dhe do t’i japë ortakeve te dreJten per të marrC dividende në rast shperndarje tC fitimit si
dhe të drejten e pJesCs perkatese qC mbetet pas procedurave te likuidimit nC rast prishJe apo
likuidimi tC ShoqCrise.

Neni 10
Transferirni I kuotave

10.1 Me perjashtim tC rastit kur me unanimitet Ortaket vendosin ndryshe, Ortaket nuk mund
tC vënC peng, barre siguruese ose çfaredo[IoJ barre tJeter mbi kuotat e Shoqerise.

10.2 Me perJashtim të rastil kur me unanimitet Ortaket vendosin ndryshe, nuk mund tC
transferohet e dreJta e pronCsisC rnbi kuolat e ShoqerisC nga asnJCri prej Ortakeve tek
palet e treta nepCrmJet (1,) nJë akti dhurimi/ pa pagesC inter vivos. (‘iI) nJe akti shkëmbimi

neni 757 I Kodit Civil), (1k) nJC kontributi ne Shoqeri të treta ose (fr) cfaredolloj akti
tJeter që dreJtepersedreJti ose indirekt realizon transfenimin e pronësisC se ortakeve tC
Shoqerise tek të tretët.

10.3 Kuotat e Shoqër isC Jane te transferueshme inter vivos, kundreJt pageses, sipas procedures
se percaktuar nga paragrafet nC vijim te këtiJ neni, duke konsideruar ndalimin/
perJashtimin nga transferimi sipas pikes se mCsipCrme.

10.4 Ortaku qC synon IC transferoJe tC drejien e pronCsisC mbi kuoten qC zotCron (ne vijim
“Ortaku Shitës’), duhet te njoftojC paraprakisht me shkrim të gjithe Ortaket e tjere (në
vijim “Ortakët e Tjerë”) nepermJet nJe letre rekomande me njoftim marrjeje (ne vi] irn
“Njoftimi’) te derguar ne adresCn perkatese te Ortakeve. Njoftimi duhet tC permbajë
çmimin e kalimit të kuotCs.

10.5 Ortaket e TjerC do të kene tC drejte tC bieJne kuolen e ofruar. me iC njejtin çmim sikurse
tC percaktuar nC Njoftim. Nese cilido prej Ortakeve te TjerC synon te ushtroje te drejtCn
e parablerjes. duhet te nJoftoje me shkrim Ortakun Shites me leter rekomande me nJoftim



marrJeJe brenda 30 (tridhJete) diteve nga data e marrjes se NJoftimit. Ne te kundert, do
te konsiderohet se eshte hequr dore prej së drejtes se parablerJes

10.6 Nëse me shume se nje prej Ortakeve te TJere ka ushtruar tC drejten e parableries. kuotat
e ofruara do të blihen prej tyre ne perpjesetirn me kuotat perkatese që am zotërojnC ne
Shoqeri me Ic njejtat kushte dhe afate te propozuar nga i ireti, Ortaku Shites.

10.7 Nëse asnJe prej Ortaket te TJere nuk ushtron te dreJten e parablerjes brenda afatit të

sipershenuar, Ortaku Shites do te Jew i lire të shese/transferoje tek i treti kuoten e
percaktuar në NJoftim, i ciii duhet W permbaJe: (1) emrin e të tretit bleres, (ii) çmimin
per transferimin e kuotës. Transferimi i kuotes se zotëruar nga ortaku do të kryhet vet6m
pas miratimit unanim nga Asambleja te enumit te shitJes, i ciii nuk duhet të Jete me i ulet
nga ai i percaktuar mesiper. Miratimi nga AsambleJa nuk do tC vonohet apo pengohet pa
shkaqe te arsyeshme, të cilat mund te lidhen vetCm me rregullsine e transaksionit.

10.8 Kushtet e parashikuara me sipër nuk do të zbatohen në rast transferimi te kuotave nga
njC Ortak tek nJe pasardhes ose paraardhes i dreJtperdreJte i tij ose tek bashkeshorti, nCse
eshte dhene pelqimi me shkrim nga te gjithe Ortaket e shoqerisë. NC kete Statut. fjala
“kontroll” ka te njejtin kuptim te perdorur nC Iigjin tregtar.

Neni 11
Detyrirnet e Ortakëve

11.1 Ortaket kane detyrim te paguaJne pJesen e tyre, të marrin pjesC ne mbledhJet e asamblese
nCse ftohen nC mCnyrCn e duhur, tC mbeshtesin Shoqerine nC kryerJen e veprimeve te saJ si
dhe tC permbushin vendimet e mbiedhJes se ortakeve dhe organeve te tJera te ShoqerisC të
cilat Jane marrë në mCnyrCn e duhur brenda qellimit te organit perkates.

PJESA IV
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 12
Ye drejtat e asamblesë se pergjithshme

12.1 Asambleja e pergJithshme eshte organi me i iarte vendimmarrCs i Shoqërise e cila ka te
dreJte te marrC vendime në lidhJe me tC gjitha ceshtJet e veprimtarise SC Saj.

12.2 AsambleJa e pergjithshme perbChet nga të gJithe ortaket.

12.3 Vetem asambleJa e perithshme kate dreJte te vendose per same poshte:



(a) ndryshime dhe modifikime të Statutit;
(b) pranimin e ortakeve të rinj (pas rritjes Se kapitalit apo transferimit Éë kuotave);
(c) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe/ose edo IIoJ pagimi EC pjesshern ose suhvencioni

të d[iene nga ortaket;
(d) riorganizirnin, bashkimin, ndarjen, prishjen dhe edo lloJ transforniirni të Shoqerise:
(e) blerjen apo disponimin e interesit pjesëmarrCs në shoqeri shqiptare apo të huaja;
(fl hapjen dhe rnhylljen e degeve dhe zyra e perfaqesimit;
(g) pjesetimin dhe anullimin e kuotave;
(h) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tJera ndaj administratoreve;
(I) miratimin e raporteve vjetore dhe hilancit IC shoqerise si dhe shperndarjen e fitimit dhe

nibulimin e humbjeve;
0) blerjen, shitjen dhe dhCnien peng re pasurive tC paluajtshme;
(k) marrjen me qira.dhenien me qira ose dhenien e cdo IC drejte per perdorimin e pasurive IC

paluaJtshme dhe ndCrtesave;
(I) tC vendose per investimet;
(rn)tC pCrcakrnje parimet e pergjithshme te politikave tC shoqerise;
(n) te caktoje shperblimet per administratoret. tC perfundoje kontratat e punCs me

administratoret dhe drejtuesit ekzekutive tC shoqerise;
(o) IC perfundoJC marreveshje konsultimi dhe bashkCpunimi;
(p) emerimin dhe shkarkimin e likujduesve. eksperteve kontabCl te autorizuar:
(q) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;
(r) percaktimin e shperblimeve per likujduesit, ekspertet kontahel;
(s) mbikqyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret;
(t) miratimin e rregullave tC brendshme mbi administrimin dhe inbledhjes se asamblese;
(ii) percaktimin e struictures organizative dhe administrative tC ShoqCrise:
(v) percaktimin e buxhetit vjetor;
(w) miratimin e edo ceshtje tJetër zgjidhja e sC cues i eshte rezervuar asamblese se pergjithshme

ne perputhje me Iigjin dhe kete Statut.

12.4 Asainbieja e pCrgjithshme do te kete te dreJte tC vendose rnbi cdo ceshtje qC tejkalon
aktivitetin e perdirshem te shoqerise.

Neni 13
Vendimet e asaniblesë se pergjithshrne

13.1 Vendimet e Asamblese se PCrgjithshme, te marra nC pCrpulhje me Iegjislacionin nC fuqi
dhe me dispozitat e ketij Statuti, Jane te detyrueshme per IC gjithe Ortaket, pavaresisht
Jane apo Jo tC pranishem nC mbledhJe,jane apojo dakord me keto vendirne.

13.2 Ne rastin e marrjes sC vendimeve, qC kerkoJne nje shumice IC zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund te marC vendime te vlefshme vetCm nCse marrin pjese ortaket me tC

drejtC vote, qC zoteroJne me shume se 51 % per qind IC kuotave. Asambleja e
Pergjithshme vendos me 51 % e votave te ortakeve pjesemarrCs. nC IidhJe me ceshtJe per



të chat ligji dhe/ose ky Statut nuk kerkon njC shumice tC kualifikuar të percaktuar ne
piken 13.5. me poshte.

13.3 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet të vendose per çCshtje, te chat kerkojne
shurnice tC kualifikuar, sipas pikes 13.5. te ketiJ Statuti, ajo mund të marrC vendime tC

vlefshrne vetëm nëse ortaket që zotCrojnC 100 % të numrit total të votave Jane të

pranishem personalisht, votojnë me shkrese, apo mjete elektronike.

13.4 Nëse asanibleja e pergjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak te mungesCs se kuorumit
IC permendur në piken I te ketij neni, asambleja rnblidhet pCrsCri Jo me vonë se 30 due.
me te njejtin rend dite.

13.5 Vendimet e meposhtme do të konsiderohen Vendirne Strategjike per veprimtarinë e
Shoqerise dhe do të Jene tC vlefshme vetëm nCse pCr to votojnC Pro Ortaket qC veçmas
ose bashkarisht perfaqesojne Ye pakten 75% (shtatedhjetë e pesë perqindj tC kapitalit
themeltar te saj ose ¼ e votave të ortakCve pJesernarres.:
I. Ndryshimin e ketij Statuti dhe Akti Themelimi:
ii. Rritjen dhe zvogelimin e kapitalit të regjistruar të Shoqerise;
iii. Shperndarjen e fitimeve (dividenti) dhe mbulimin e hunibjeve;
iv. Riorganizimin dhe prishjen e Shoqerise;
v. Emerimin dhe shkarkimin e Administratoreve tC Shoqerise

13.6 Ne rastet kur Ortaket nuk marrin vendim në lidhje me çeshtjet e parashikuara nga neni
13.5., te konsideruara Vendime Strategjike, perte chat kerkohet vendirnarrje inc shurnice
të kualifikuar dhe votohen në Asamblene e Ortakeve, Shoqeria konsiderohet te ndodhet
para rastit te ashtuquajtur Bllokim në Vendimarrje (“Bliokim Vendirnarrjeje”). Ne kete
rast, Ortaket angazhohen dhe bien dakord të caktojne nJe mbledhje te dyte të Asarnblesë
se Perithshme.jo me vonë se 10 (dhjete) dite nga data e Mb[edhjes sC meparshme, ku
të merren dhe një here ne shqyrtirn çeshtjet per tC chat pali Bliokim Vendimarrjeje ne
mbledhjen e meparshme te Asamblese së Pergjithshrne.

13.7 Nese vendimi nuk merret me nga Asambleja e Ortakeve qC veçmas ose bashkarisht
perfaqesojne tCpaktCn 75% (shtatedhjete epeseperqind) tC kapitalit themeltar të saj ose
3/4 e votave te ortakeve pjesemarrës, caktohet njC mbledhje e IretC e Asamblese, Jo me
vonë se 10 (dhjete) dite nga data e Mbledhjes sC meparshme, ku dote shqyrtohen ceshtJet,
per te cilat duhet të votojnC në favor tC vendimit, Ortaket e shoqerise qC, veçmas ose
bashkarisht, perfaqesojne tepaktën 51% (pesedhjete e nje’perqind) te kapitalit themeltar
tC saj ose shumicen e thjeshte te votave te ortakeve pjesCmarrCs.

Neni 14
Thirrja e asamblesë së përgjithshme



141 Asambieja e pergjithshme dote thirret nga administratoret të pakten njehere në vit në seline
e Shoqerise ose ne edo vend tjeter nëse percaktohet në njoftim.

14.2 Gjithashtu, ortaket tC cilet perfaqesojne të pakten 5 per qind te totalit të votave ne asamblene
e pergjithshme të shoqerise mund t’i drejtojne administratoreve nje kerkese me shkrirn ose
n6permjet posies elektronike per te ihirrur asambiene e pergjithshme. Ne kerkesen drejtuar
administratoreve mund të perfshihen dhe ceshtjet e posacme të rendli te dites.

14.3 AsambIeja e pergjithshme do tC thirrei me ane te njC njofiimi te shkruar te derguar nga
administratoret, njofiim ky i ciii duhet te merret nga perfaqesuesit e ortakeve nepermjet nje

ietre rekomande ose email jo me pak se 7 (shtate) dite perpara dates së caktuar të mbledhjes.
Njoftimi i shkruar do te regjistrohet në librin e procesverbalit te shoqerise. Gjithashtu,
asambleja e pergjithshme mund të thirret nepermjet postes eiektronike me të njejtat kushte
dhe afate.

14.4 Njoftirni per takimin e asamblese së pergjithshme do tC tregoje daten kohen dhe vendin e
takimit si dhe ceshijet e rendit te ditës.

14.5 Nese data per mbiedhjen e ardhshme te asambiese eshte vendosur në takimin e fundit dhe te
gjithe ortaket kane qene prezentë, atehere do te gjykohet sikur njoftirni eshte derguar.

14.6 Nëse te gjithe ortaket jane prezente në asamblene e ortakeve, atChere vendimet mund të
merren dhe tie mungesë te permbushjës se kerkesave formale të caktuara me siper nese te
gjithe ortaket Jane dakord.

Neni 15
Vendimet e marra në asambiene e pergjithshrne

15.1 Administratoret e shoqerise nuk mund tC veprojne si perfaqesues te ortakeve ne AsamblenC
e pCrithshme.

15.2 Cdo ortak ka tC drejte te therrase keshiilltarC nC mbledhjen e asambiese, te cilat do tëjenë
te detyruar të rLlajne fshehtesine e mbledhjes.

15.3 Nese mbledhja e asamblese se pergjithshme thirret ne menyre të rregullt por nuk plotesohet
numri i ortakeve të caktuar per te permbushur kuorumin, atehere asambieja do te thirret
përsCri ne perputhje meNenin 14 dhe gjithmone jo me vone se 30 ditë mete njejtin rend
dite.

Neni 16
Drejtimi i mbledhjes se asamblese se pergjithshme

16.1 Kryetari I mbiedhjes se asambiese se pergjithshme dote caktohet nga ortaket.



16.2 Dote aprovohen apo refuzohen vetërn ato ceshtje tC cHat Jane percaktuar shprehirnisht në
rendin e dites per mbledhjen e asamblese. Diskutimet mbi ceshtje te ndryshme nga ato tC
rendit tC diws mund të behen vetCni nese W gjithe ortaket japin pelqimin e lyre.

Neni 17
Procesverbali I mbledhjes së asamblese se përgjithshme

17.1 Per cdo mbledhje te asamblesC sC pergjithshme do të nibahet nje procesverbal dhe dow
merren vendime. Procesverbali duhet te mbaje dawn. vendin e mbledhjes. rendin e dites,
emrin e kryetarit dhe te mbajtesit të procesverbaiit dhe rezultatet e votimit. Një kopje e
procesverbalit do të përgatitet per Shoqerine, njC per regjistrin tregëtar dhe nje per secilin
ortak. Procesverbalit I bashkangjitet edhe lista e pjesCmarrësve së bashku me aktin e thirrjes
se asamblesC së pergjithshme.

17.2 Procesverbali dote firmoset nga kryetari dhe nga nibajtesi I procesverbaiit.

17.3 Kopjet e vendirneve perkatëse të ortakeve do t’u dergohen ortakëve me leter rekomandejo
me vonë se 15 (pesCmbedhjete) ditC pas takimit te ortakeve. Nese shoqeria ka publikuar
nje faqe në internet, nje kopje e procesverbalit do te publikohetjo me vonë se 15 dite nga
data e mbledhjes nC kete faqe.

17.4 Administratori eshte përgjegjes per ruajtjen e kopieve te procesvebalit dhe shperndarjen e
t lJ

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18
Administrimi I Shoqerise

18.1 Administrimi I shoqërise dote behet nga nje administrator, I ciii dote perfaqesoje Shoqerine.
Gjithashtu, asambleja e pergjithshme mund të kufizoje tagrat e administratorit te shoqerise.

18,2 Administratori mund te autorizojne nëpërmjet nje prokure te posacme nje pale te trete te

perfaqesoje ShoqCrinë dhe të nenshkruaje çdo dokument, kerkese ose aplikim në emer
dhe per hogan te Shoqerise.

18.3 Administratoret dote organizojnë dhe menaxhojne te gjithe aktivitetin e Shoqerise. Ata Jane
te autorizuar të perfaqesojne Shoqerine nC te glitha ceshtjet që kane lidhje me të.

18.4 Te drejtat dhe detynimet e administratoreve burojne nga Iigji, ky Statut, vendimet e
Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendshme te administrimit te ShoqenisC.
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18.5 Perveçse kur parashikohet ndryshe me vendimin perkaws te Asamblese se Pergjithshme per
emërirnin Administratoreve. Administratori kate drejtat e meposhtme:

• administrimin e veprimtarise së Shoqerise duke zbatuar politikat tregtare dhe
ekonomike tC percaktuara nga Asambleja e Pergjithshnie;

• perfaqësimin e Shoqerise kundreji paleve të treta dhe shtetit;
• punësimin dhe shkarkimin e stafit te shoqerise, percaktimin e pagave, shperblimeve

dhe pagesave të stafit;
• marrjen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave te Shoqërise,
• mbledhjen e shpenzimeve të ShoqerisC;
• administrator eshte peregjes per mbajtjen e Ilogarive në perputhje me Iigjin dhe

parimet e kontabilitetit;
• administrator eshte pergjees per përgatitjen dhe nënshkrirnin e bilancit vjetor dhe

pasqyrave vjetore financiare të Shoqerise dhe kontrolliri e tyre nga një audit i
jashtem nëse dicka e tiTle kerkohet nga Iigji apo vendimi i mbledhjes se ortakeve;

• thirrjen e mbledhjeve te oriakeve: percaktimin e rendit tC dues; monitorimin e
permbushjes se dispozitave që kane Iidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes së
ortakeve per shpalljen e vendimeve te vecanta;

• publikirnin e shpalljeve te nevojshme perf’shire dim publikimin e pasqyrave vjetore
financiare;

• administratori eshte pergjeges per mbajtjen e rregullt dhe ruaitjen e
ciokumentacionit te Shoqërise;

• marrin vendime mbi të gjitha ceshtjet e tjera qe lidhen me aktivitetin e brendshem
te Shoqerise dhe marredheniet e saj tejashtme.

18.6 Personi i meposhtëm dote caktohet si administratore per një periudhe 5 (pese) vjecare me të
drejte ripërteritjeje:

Ervin Karafili, shtetas shiptar, lindur ne Tirane, me dt. 04.06.1982 i identifikuar
me Nr. Personal 1206040620, madhor me zotesi te plotejuridike per te vepruar.

PJESA VI
1ITI FINANCIAR, BILANCI, FJTIMI DHE HUMBJET

NENT 19
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

19.1 Viti financiar i Shoqerise zgjat 12 muaj dhe fillon nC diten e pare te Janarit dhe mbaron ne
diten e tridhjetë e njC tC Dhjetorit. Viti i parC fmanciar i Shoqerise tillon ne daten e
regjistrimit tC Shoqerise dhe mbaron nC daWn e tridhjete e njC-tC tC Dhjetorit.



19.2 Ne fund te edo viti financiar. administratori dote permbushi detyrat e meposhtnw:

(a) pCrgalitjen e një liste te detajuar të aseteve te Shoqerise dhe struktures Se tyre;
(b) pergatitjen e bilancit të shoqerise i ciii pershkruan situatën financiare të Shoqerise:
(e) pergatitjen e Ilogarive te fitimit dhe të humbjeve.

19.3 Pasqyrat financiare te pergatitura do tC paraqiten në mbledhjen e zakonshme tC asamblesë së
ortakeve së bashku me një raport të auditoreve tejashtem per miratim.

Neni 20
Fitimi I Shoqërisë

20.1 Fitimi neto I Shoqerise do të shpëmdahet nC perpulhje me pjesët e kapitalit ne Shoqeri.

20.2 Fitimi neto do te JeW fitimi i Shoqerise ne perputhJe me pasqyrat vjetore financiare te
miratuara pas zbritjes sC te gjitha taksave dhe caktimit të rezervave !igjore. Bilanci I
shoqerise do tC miratohet nga asambleja e otakeve dhe do te dorezohet në organet tatirnore
përpara fundit te muajit Mars të vitit pasardhes.

PJESA VII
PRISHJA DHE LIKUJIMMI

Neni 21
Prishja dhe likukllmi

2 1. 1 Shoqeria do të zgj idhet ne rastet e mCposhtme:

(a) vendim i mbledhjes së asamblese se ortakeve:
(b) bashkimi me nJC shoqCri tjetër:
(c) vendimi I gjykates me juridiksion perkates në rastel e parashikuara me ligi;
(d) në te gjitha rastet e tjera tC parashikuara me ligJ.

21.2 Likuidimi i Shoqërise dhe shpCrndarJa e aseteve te Shoqerise do të behet në përputhje me
dispozitat ligjore.

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 22
Te pergjithshme

22.1 N rast mosmarreveshjes tC cHat lindin si pasojë e kCtiJ Statuti ose per shkak te ligjit, ortaket
dote pCrpiqen t’i zgjidhin ato miqesisht. Nëse nuk arrihet njC marrëveshje, mosmarreveshja
e ortakeve dote zgjidhet nga gjykata mejuridiksion perkates.



22.2 Ligji zbatues eshtë ligji shqiptar.

22.3 Ky statut dhe akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet në 4 (kater) kopje origjinale.

ORTAKET

MAEVINA SHAMETAJ ARSI SHIJAKU DAJANA SHIJAKU

I
‘-U

/


